
 

Smlouva o dílo 

 
Smluvní strany: 

Objednatel: 

Domov DUHA, příspěvková organizace 

Hřbitovní 41, 741 01 Nový Jičín, IČ 48804886 

Zastoupený ředitelkou ………………………………… 

Zástupce pověřený jednáním: ……………………… 

Bankovní spojení: …………………………………………. 

(dále též jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel: 

Zahradnické služby - JEŽ 

se sídlem Za humny 299, Loučka, 741 01 Nový Jičín, IČ 46165738 

Zastoupen …………………………………………. 

Zástupce pověřený jednáním: …………… 

Bankovní spojení: ……………………………… 

(dále též jen „zhotovitel“) 

 

(zhotovitel a objednatel dále též společně jen „Smluvní strany“) 

 

Uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo dle ustanovení §2586 a násl. 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „smlouva“). 

 

Smluvní strany vědomy si závazků v této smlouvě obsažených a v úmyslu být touto smlouvou 

vázány dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je zabezpečení zimní údržby komunikací a parkovacích ploch ve 

správě objednatele.  

 

 



Článek 2. 

Termín plnění 

 

1. Termín zahájení: 27.12.2019 (závisí na vývoji počasí). 

2. Termín dokončení: je sjednáno na neurčito 

 

Článek 3 

Místo a množství plnění 

1. Místem plnění jsou komunikace a parkovací plochy ve správě objednatele. 

2. Specifikace používaného stroje: Goldoni aster 35 

3. Výjezd stroje na určené komunikace a parkovací plochy se uskuteční po telefonické výzvě 

objednatele. 

4. Posyp udržovaných ploch inertní směsí, či technickou solí součástí předmětu plnění. 

 

Článek 4. 

Cena za služby 

1. Pro řádné plnění předmětu smlouvy je cena za 1 hodinu práce: 550,- (zhotovitel není plátcem 

DPH). 

2. Posyp udržovaných ploch inertní směsí, či technickou solí není vyčísleno v ceně práce za 1 

hodinu. Bude účtováním mimo sjednanou cenu.  

 

Článek 5. 

Fakturace 

1. Objednatel závazně prohlašuje, že plynulé financování je zajištěno. 

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za práce na základě účetního daňového dokladu („faktura“) 

vystaveného zhotovitelem, převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost faktury 

zhotovitele je 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat potřebné náležitosti, nebo dube obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná 

běžet nová lhůta splatnosti. 

3. Faktura bude vystavena vždy za uplynulý měsíc. Faktura bude vystavena nejpozději do 15tého 

dne následujícího měsíce po uskutečnění prací. 

4. Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha na zaplacení ceny poskytnutých prací. 

5. Při prodlení splatnosti jednotlivých faktur je zhotovitel oprávnění účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výší 0,05% z dlužné částky za každý den z prodlení.  

6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto sjednanými platebními podmínkami i způsobem 

stanovení ceny souhlasí.   

 

 

 



Článek 6. 

Nebezpečí škody 

1. Zhotovitel prací zodpovídá za způsobené škody na cizím majetku při provádění zimní údržby, 

a pokud vzniknout zavazuje se je uhradit. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění pro případ odpovědnosti za škody vzniklé při 

jeho podnikatelské činnosti. 

 

Článek 7. 

Závěrečná ujednání. 

1. Změnu smluvního vztahu lez provést pouze písemně samostatným dodatkem této smlouvy.  

2. Smlouva je sjednaná na dobu neurčitou.  

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Domovem DUHA zpracovávány v souladu s 

příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů a s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 

oficiálních webových stránkách Domova DUHY www.domovduha.cz. 

4. V záležitostech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany pokládají porušení všech povinností uvedených v této smlouvě za porušení 

podstatné a opravňující druhou stranu k odstoupení smlouvy. 

6. Tato smlouva je pořízena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

 

V Novém Jičíně 27. 12. 2019                  V Novém Jičíně 27. 12. 2019 

Za objednatele                 Za zhotovitele 

 

……………………………………………………………….                             …………………………………………………… 

 

 

 

http://www.domovduha.cz/

